

Handläggare
Jenny Tälth
Telefon: 08-50808516

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-05-25

Skrivelse om tonåringar och narkotika

Svar på skrivelse från Liberalerna

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Liberalerna har den 23 februari 2023 inkommit med en skrivelse om allvarliga hot mot ungdomar och hög användning av narkotika bland ungdomar inom Kungsholmens stadsdelsområde. Siffrorna i skrivelsen är tagna från Stockholmsenkäten. Dessa siffror bör tolkas med försiktighet då enkäten har ett lågt antal svarspersoner. Det finns dock positiva trender i resultatet så som att droganvändningen ser ut att minska och att den upplevda tryggheten är hög bland ungdomar i årskurs två på gymnasiet. Förvaltningen har ett omfattande trygghetsarbete där arbete mot öppna drogscener ingår. Trygghetsarbetet framgår i verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. Under våren har förvaltningen arbetat med informationsspridning i preventionssyfte och har tillsammans med polisen bland annat gett information gällande droger till vårdnadshavare på två gymnasieskolor.

Bakgrund

Liberalerna inkom den 23 februari 2023 med en skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd som handlar om allvarliga hot mot ungdomar och hög användning av narkotika bland ungdomar inom Kungsholmens stadsdelsområde. Liberalerna har ställt frågor till förvaltningen gällande vilket arbete som sker för att minska narkotikaanvändning och öka tryggheten bland ungdomar på Kungsholmen.

Ärendet

I skrivelsen framkommer att mycket av det grova våld som förekommer i Stockholm kan ha sin grund i narkotikahandel. Det framkommer också att narkotikaanvändningen bland unga inom Kungsholmens stadsdelsområde är hög och många unga har uppgett att de blivit allvarligt hotade i Stockholmsenkäten.

Med anledning av detta vill Liberalerna uppdra åt stadsdelsförvaltningen att redogöra för följande:

1. På vilket sätt arbetar förvaltningen med att minska användandet av narkotika bland ungdomar på Kungsholmen? Särskilt med tanke på att Fridhemsplan betraktas som en öppen drogszen av polisen.
2. I Stockholmsenkäten från 2022 uppger 12 % av pojkarna och 11 % av flickorna i årskurs 2 på gymnasiet att de upplevt sig allvarligt hotade och trenden är uppåtgående för de tre senaste mätningarna. Kungsholmen ligger högre än snitten i staden som är 9 % bland pojkar och 7 % bland flickor. Hur avser förvaltningen arbeta för att öka tryggheten hos Kungsholmens gymnasieungdomar?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i pensionärsrådet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholmsenkäten

Siffrorna som framkommer i Liberalernas skrivelse kommer från Stockholmsenkäten. Det är barn och unga från årskurs nio och årskurs två på gymnasiet som svarar på enkäten. I 2022 års enkät svarade 586 stycken. Det ska jämföras mot att det bor 3364 barn och unga mellan 13-19 år på Kungsholmen. En viss försiktighet bör därför finnas när siffrorna tolkas. På grund av det låga antalet svarande kan resultatet ge stora procentuella förändringar även om de absoluta förändringarna är små från år till år.

Resultatet i Stockholmsenkäten visar att droganvändandet i staden generellt minskar. Denna trend ses även på Kungsholmen även om vi legat högre än staden generellt. Antalet pojkar i årskurs två på gymnasiet som någon gång testat narkotika gick upp stort förra mätningen och har minskat stort denna mätning vilket är positivt. Något som också är positivt är att andelen unga som haft möjlighet att använda narkotika men inte gjort det har ökat.

När det gäller upplevelse av trygghet i sitt bostadsområde ligger svarsresultatet högt vilket är positivt. Speciellt i samband med det som Liberalerna tar upp i sin skrivelse, att vissa av de svarande upplevt sig allvarligt hotade. 90 procent av pojkarna i årskurs två känner sig trygga och 76 procent av flickorna. Resultatet är högre än staden generellt.

Förvaltningens trygghetsarbete

Förvaltningen har ett aktivt och omfattande trygghetsarbete som framkommer i både verksamhetsberättelse och verksamhetsplan. Förvaltningen har under hösten 2022, tillsammans med polisen, uppdaterat den gemensamma lägesbilden för Kungsholmen. I jämförelse med 2021 konstateras det att antalet polisanmälda brott i stadsdelen under 2022 totalt sett har minskat. Trots den totala minskningen framkommer en ökning i brottsstatistiken för narkotikabrott. Denna ökning beror främst på polisens punktinsatser vid Fridhemsplan vilket har lett till att fler personer har gripits för narkotikabrott. Fridhemsplan bedöms av polisen som en öppen drogsцен och arbetet med att stävja denna problematik kommer fortsätta under 2023 utifrån arbetssätt och mål från Samverkan Stockholmsregionens gemensamma kraftsamling mot länets öppna drogsцен.

De forum gällande trygghet som förvaltningen leder är bland annat Kungsholmens Trygghets- och säkerhetsråd, Effektiv samordning för trygghet, Styrgruppsmöte för Trygghet, säkerhet och platssamverkan, samt platssamverkansmöten för stadsdelens tre fokusområden Fridhemsplan, Stadshagen och Kristinebergs & Hornsbergs strand.

Förvaltningen arbetar även med uppsökande arbete med fältassistenter och medverkar även i att hålla programmen Respekt och Självrespekt samt Mentorer i våldsprevention med skolorna i stadsdelsområdet. Även förvaltningens arbete med föräldraskapsstöd och fritidsverksamhet bidrar till arbetet med gällande fråga och målgrupp i skrivelsen.

Informationsspridning i preventionssyfte

Förvaltningen arbetar med informationsspridning till föräldrar om narkotika och har under våren deltagit vid möten på två gymnasieskolor. En av förvaltningens fältassistenter tillsammans med polisen och Mini Maria besökte Anna Whitlocks gymnasium där vårdnadshavare fick information om alkohol och droger.

En av förvaltningens fältassistenter har också medverkat vid Kungsholmens gymnasium tillsammans med polisen där det varit en genomgång av Stockholmsenkäten med uppföljande information om droger till vårdnadshavare. Informationen utgick från olika frågeställningar som till exempel vilka brottspåföljder det finns om en ungdom använder/köper/säljer narkotika, hur föräldrar kan se att deras ungdomar använder narkotika, hur de kan prata med sina ungdomar och i vilket läge de bör kontakta vård/socialtjänst/polis.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Anna Hamlin
Avdelningschef

Bilagor

1. Skrivelse från Liberalerna.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-04-27
Anna Hamlin, Avdelningschef	2023-04-26